2024年 1月 12日
各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ア ー ク コ ア
代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  正 渡 康 弘
（コード番号：3 3 8 4  名証ネクスト市場）
問合せ先：取締役管理本部長  土屋  勉
電 話 番 号 ： 0 3 - 5 9 2 8 - 1 5 3 7

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年 10月 10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

１．2024年２月期通期業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月 29日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ） 4,400 197 188 131 73.81

今回修正予想（Ｂ） 5,300 197 188 131 73.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） 900 ― ― ―

増 減 率（ ％ ） 20.5 ― ― ―

（参考）前期実績

（2 0 2 3 年２月期）
5,297 304 306 408 229.81

２．修正の理由

バイク事業において販売単価の高い車両の販売台数が想定よりも増加したことを主な要因として、第３四半

期累計期間の売上高は 4,527百万円となり、前回発表予想の通期の売上高 4,400百万円を超過いたしましたの

で、上記のとおり修正いたします。

なお、営業利益、経常利益、当期純利益は、第３四半期累計期間において通期予想数値を上回って推移して

おりますが、バイク事業における今後のオークション相場の状況は、例年の冬相場と比較してより低位で推移

する可能性があること、その推移によってはオークションへの出品台数を抑制することも想定し、当初予想ど

おりとしております。

以 上